1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0388/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quarta-feira, 03 de Setembro
de 2025

a) LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS, PORTARIAS E DEMAIS PROCESSOS
LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)  ATOS OFICIAIS, NORMATIVOS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c)  LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO 18/2025 - Após averiguar a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. GERALDINO PACHECO DE
OLIVEIRA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente a ADESÃO nº 18/2025, ARP
nº 11/2025, originada do Pregão: 08/2025, promovido pelo CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL -
CIDRUS, com a empresa MEDCON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA inscrita no CNPJ de
n° 19.642.014/0001-37, no valor de R$ 612.720,24 (Seiscentos e doze mil setecentos e
vinte reais e vinte e quatro centavos).  São Brás do Suaçuí, 03 de setembro de 2025.
GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA FILHO, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 127/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 229/2025

CONTRATADO: MG CONTROLE DE ACESSO EIRELI
CNPJ DO CONTRATADO: 23.936.211/0001-36

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de
empresa especializada no fornecimento e instalação de sistema de
ponto eletrônico com leitor biométrico, software de gerenciamento,
leitores NFC RFID, cartões RFID e impressora térmica para cartões
de PVC, com serviços de instalação e suporte técnico, para a
Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí/MG.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG

I-CADERNO DO EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0388/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quarta-feira, 03 de Setembro
de 2025

CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$92.400,00 (Noventa e dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02/09/2025 A 02/09/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0388/2025
SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quarta-feira, 03 de Setembro
de 2025

a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c) LICITAÇÕES E CONTRATOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

d) ATOS DO PODER LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER

PUBLICADAS

II-CADERNO DO LEGISLATIVO

III-OUTRAS MAT´ÉRIAS